L’indicazione dell’anno riferita dal testo narbonese è sicuramente errata; si rettifica sia
alla luce dell’impegno della controparte, sia sulla base dell’indizione, dove parrebbe omesso
« decima ».

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 337; Codice diplomatico II, n. 136; KOHLER (trad.
ital.), p. 14.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 118.
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Conventio Nerbone facta tempore domine Ermengarde, comitisse Narbo-
nensis a.

 bEgo domina Ermengarda c, vicecomitissa Narbonensis, reddo ve-
ram pacem et per me et per omnes cives et burgenses meos in perpetuum
observare promitto consulibus Ianuensium de comuni atque universis Ia-
nuensibus et de districtu Ianue quos omnes in mari et terra d atque flumi-
nibus integros et naufragos, salvos et securos e in rebus et personis habere
et nullum eis damnum vel iniuriam ferre f, sed potius manutenere et salva-
re promitto et ab eis infra districtum meum omnem vim et iniuriam pro-
pulsare et extra districtum meum ubicumque potero amicabiliter, bona
fide. De universis lamentationibus quas amodo Ianuenses et homines eo-
rum districtus ante me vel sequentem post me fecerint contra aliquem
nostre iurisdictionis infra viginti continuos dies eis inde rationem com-
plebo ego et qui post me fuerint secundum leges et bonos usus, bona fide,
nisi quantum iusto Dei impedimento aut conquerentis licentia g vel pro
dilationibus prestandis legittime h remanserit. De universis itaque damnis,
rapinis et iniuriis a Ianuensibus et hominibus districtus Ianue usque hodie
hominibus nostris illatis i aliquo modo j nos modis omnibus finem faci-
mus et remissionem pro k libris mille quingentis l ian(uine) monete pro
quibus usque dum inde perdentes nostri solutionem integram fuerint con-
secuti, deinceps per unumquemque mercatorem et marinarium Ianuensem
qui Nerbonam venerit soldos quinque recolligi faciemus de gratuita volun-
tate ipsorum consulum et nobilium virorum de Ianua. Concedimus etiam
ipsis consulibus de comuni et Ianuensibus ut, versa vice, a singulis m mer-
catoribus et marinariis nostris qui Ianuam / (c. 207 r.) venerint simili mo-
do n soldos quinque ian(uine) monete vel o valens pro perdentibus suis re-
colligi faciant, donec inde consecuti fuerint usque in libris p mille quin-
gentarum q ian(uine) monete. Preterea concedimus consulibus Ianue r de
comuni atque omnibus Ianuensibus terciam partem omnium rationum, pre-
stationum seu s consuetudinum quas Ianuenses ullo modo mihi dare debent
que infra eandem summam librarum t mille quingentarum computetur u.
Novam consuetudinem super Ianuenses amodo non constituemus nos vel
qui pro tempore post nos fuerint. Acta sunt hec Narbone, feliciter, in
publico parlamento, super animam prescripte domine Ermengarde v vice-
comitisse et populi Narbone per iuramentum observanda, firmata per
manum Arnaldi w Amalrici, Bernardi de Quillano, in presencia Baldoini
Vivadeos x, Guillelmi Mostaras y, Toescha de Bolgra, Breissa de Mari, anno
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dominice nativitatis millesimo centesimo octuagesimo secundo, indictio-
ne quarta, kalendis decembris.